- 1 -

平成 27 年 11 月 27 日

各   位

 会 社 名 アサガミ株式会社

 代 表者名 代表取締役社長 木 村 健 一

（コード番号 9311 東証第 2部）

 問 合せ先 取締役執行役員経理部長 北 川 敏 行

（TEL. 03-6880-2200）

親会社等に係る決算に関するお知らせ

 当社の親会社等である株式会社オーエーコーポレーションの平成 27 年 9 月期決算が

確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.親会社等の名称等

（1）親会社等の名称  株式会社オーエーコーポレーション

（2）事業の内容    不動産の売買・仲介・賃貸及び管理業務

（3）当社との関係

  ①資本関係   議決権被所有割合 52.48％（平成 27年 9月 30 日現在）

          株式被所有割合  52.26％（平成 27年 9月 30 日現在）

  ②人的関係   株式会社オーエーコーポレーションの取締役が当社の代表取締役社

          長を兼任しております。

  ③取引関係   株式会社オーエーコーポレーションは、当社と設備の賃貸借契約を

          締結しております。

 - 2 -

2.株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（1）所有者別状況

平成 27 年 9 月 30 日現在

区分

株式の状況

単元未満
株式の状況

(株)
政府及び
地方公共
団体

金融機関
金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人等
個人
その他

計

個人以外 個人

株主数
(人)

－ － － 1 － － 1 2 －

所有株式数
(株)

－ － － 100 － － 100 200 －

所有株式数
の割合(％)

－ － － 50.0 － － 50.0 100.0 －

（2）大株主の状況

平成 27 年 9 月 30 日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

(株)
発行済株式総数に対する
所有株式数の割合(％)

新生興業株式会社 東京都大田区田園調布5-20-13 100 50.0

木 村 知 躬 東京都大田区 100 50.0

計 ― 200 100.0

 - 3 -

（3）役員の状況

役名 職名 氏名 生年月日 略歴 任期
所有株式

数(株)

代表取締役 ― 市川利雄
昭和 24 年

8 月 1日生

昭和43年3月 アサガミ株式会社入社

(注)1

―

平成17年4月 株式会社オーエーコーポレー

ション取締役

平成17年6月 アサガミ株式会社執行役員関

連事業部長

平成20年8月 新生興業株式会社代表取締役

（現在）

平成20年8月 株式会社オーエーコーポレー

ション代表取締役（現在）

取締役 ― 木村健一
昭和 41 年

3月29日生

平成 6年 6月 アサガミ株式会社取締役

(注)1 ―

平成7年11月 株式会社オーエーコーポレー

ション取締役（現在）

平成 9年 6月 アサガミ株式会社常務取締役

平成11年6月 同社専務取締役

平成13年6月 同社代表取締役専務

平成16年6月 同社代表取締役社長（現在）

平成23年6月 株式会社マイプリント代表取

締役社長（現在）

取締役 ― 北川敏行
昭和 47 年

1 月 8日生

平成10年6月 アサガミ株式会社入社

(注)1 ―

平成19年5月 株式会社オーエーコーポレー

ション監査役

平成20年4月 アサガミ株式会社経理部長

平成20年6月 同社執行役員経理部長

平成21年6月 同社執行役員経理部長兼関連

事業部長

平成25年6月

同社取締役兼執行役員経理部

長、関連事業部長（現在）

株式会社オーエーコーポレー

ション取締役（現在）

平成27年4月

監査役 ― 秋山卓也
昭和 43 年

2月13日生

平成 3年 4月 アサガミ株式会社入社

(注)2 ―

平成20年8月 新生興業株式会社取締役（現

在）

平成20年8月

平成27年4月

株式会社オーエーコーポレー

ション取締役

株式会社オーエーコーポレー

ション監査役（現在）

計 ―

(注)1  平成26年11月から2年。

 なお、取締役北川敏行は辞任した取締役の任期を引き継いでおります。

(注)2  平成26年11月から4年。

 なお、監査役秋山卓也は辞任した監査役の任期を引き継いでおります。

 - 4 -

3.親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表

（平成 27年 9月 30日現在）

（単位：千円）

科 目 金 額 科 目 金 額

（ 資 産 の 部 ）  （ 負 債 の 部 ）

流 動 資 産 510,012 流 動 負 債 998,878

現 金 及 び 預 金 483,006 1 年内返済長期借入金 718,000

売 掛 金 10,143 未 払 金 25,334

前 払 費 用 3,423 未 払 費 用 40,798

繰 延 税 金 資 産 5,403 未 払 法 人 税 等 46,452

短 期 貸 付 金 7,826 未 払 消 費 税 等 10,565

未 収 入 金 210 前 受 金 157,706

固 定 資 産 7,328,330 預 り 金 21

有 形 固 定 資 産 4,625,612 固 定 負 債 5,434,200

建 物 1,112,689 長 期 借 入 金 4,834,200

構 築 物 3,404 長 期 預 り 金 600,000

機 械 及 び 装 置 52,000 負 債 合 計 6,433,078

工 具 ・ 器 具 ・ 備 品 2,827 （ 純 資 産 の 部 ）

土 地 3,454,690 株 主 資 本 1,405,264

無 形 固 定 資 産 0 資 本 金 10,000

そ の 他 0 利 益 剰 余 金 1,395,264

投資その他の資産 2,702,717 その他利益剰余金 1,395,264

関 係 会 社 株 式 2,603,850 繰越利益剰余金 1,395,264

投 資 有 価 証 券 50,000 純 資 産 合 計 1,405,264

出 資 金 3,550

長 期 貸 付 金 44,118

長 期 前 払 費 用 271

繰 延 税 金 資 産 927

資 産 合 計 7,838,343 負 債 純 資 産 合 計 7,838,343

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

 - 5 -

損 益 計 算 書

平成26年10月 1日から

平成27年 9月30日まで

（単位：千円）

科 目 金 額

売 上 高  697,338

売 上 原 価  237,995

売 上 総 利 益  459,343

一 般 管 理 費  45,327

営 業 利 益  414,015

営 業 外 収 益

受 取 利 息 1,252

受 取 配 当 金 74,237 75,489

営 業 外 費 用

支 払 利 息 183,234 183,234

経 常 利 益  306,270

税 引 前 当 期 純 利 益  306,270

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 102,469

法 人 税 等 調 整 額 1,093 103,562

当 期 純 利 益  202,708

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

 - 6 -

株主資本等変動計算書

（平成26年10月1日から平成27年9月30日まで）

（単位：千円）

株主資本

純資産合計
資本金

利益剰余金

株主資本合計 その他利益剰余金

繰越利益剰余金

平成26年10月1日残高 10,000 1,192,556 1,202,556 1,202,556

   当期中の変動額

当期純利益  202,708 202,708 202,708

株主資本以外の項目

の当期中の変動額(純額)
   ―

当期中の変動額合計 ― 202,708 202,708 202,708

平成27年9月30日残高 10,000 1,395,264 1,405,264 1,405,264

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

以 上